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globalizado. que podráo adquirine eo el Resiltro General de este
Departamento o en los de las DelqacJ.0nes 'RegIonales.

Tercera.-Las solicitudes de importación dc:beránpresentatse
dentro del plazo de treinta,dia., contados a partir de l. publicación
de esta Resoluci6n en el «Boletin Oficial de~ EstadÓ».

Cuarta.-En cada solicitud figurarán uDicameDte mercancías de
un solo cupo entre tas incluidas' en- el cupo.

Quinta.-I?eberá unirse gra~da a cada solici.tud. '1 adec~.
mente cumplImentada. una «HoJa complementana de mformaclón
adicional».

Sexta.-Es importante no omitir el contravalor en pesetas que
habrá de figurar eo la casilla 24. '

Séptima.-Los fepr6entantes aportarán carta de re~sentación
que les acredite como tales, con carácter de exclusiVIdad, visada
por la Cámara Oficial Española de Comercio. la Oficina Comercial
de la Embajada de España O el Coosulado español correspondíente
a la demarcación en que tenga su domicilio la Entidad represen·
tada.

El carácter de representante se limitará al otorgado directamente
por el fabricante extra.l\iero.

En el caso de coocurrir como fabricante. especifICarán las
necesidades anuales de consu~o. señalando la canudad y el valor
de la mercancia demandada.

Si se conculTe al cupo como comerciante, se deberá especificar
si se tiene tienda abierta al público o no Y. en el primer caso,
nombre y localización de la misma.

Octava.-Los peticionarios aportarán la documentación justifi­
cativa de los pagos a Hacienda por «Epígrafe cuota de licencia del
impuesto industrial» y «Cuota de beneficios del impuesto indus-­
trial» o «Cuota del impuesto de Sociedade.,. (importe satisfecho).
a consignar en la «Hoja complementaria de información adicio­
nal».

La Sección competente de la Dirección reclamará. cuando lo
estime conveniente, los documentos acreditativos de cualquiera de
los apartados de la solicitud. •

Novena.-Será motivo de denegación la omisión o falta de
claridad en la cumplimentación de los enunciados de los impresos
de solicitud o la no inclusión de la documentación exigida.

Madrid, 13 de julio de 1985.-EI Director general. Aniceto
Moreno Moreno.

RESOLUClON de 13 áejulio de 1985. de la Dirección
General de Política Arancelaria e Importación, por la
que se anuncia la segunda convocatoria del cupo
global número 18, «Ropa exterior». '

La Dirección General de Politica Arancelaria e Imponación, en
uso de la facultad atribuida por el apanado 4.o de la Orden de 5 de
aBosto de 1959, ha resuelto abrir. en segunda convocatoria, el cupo
~obal número 18, «Ropa exterior»:

Panidas arancelarias:
Ex. 61.0l.A - Ex. 61.0l.B - Ex. 61.02.A - Ex. 61.02.B

con arreglo a las siguientes normas:

Primera.-EI cupo se abre por un importe de 24.640.552 pesetas.
Segunda.-Las peticiones se formularán en los impresos habilita­

dos para importaciones de mercancías sometidas al réaimen
globalizado. que podrán adquirirse eo el Registro General de este
Departamento o en los de las Delegaciones Regionales. ,

Tercera.-Las solicitudes de importación deberán presentarse
dentro del plazo de treinta días. contados a partir de la públicaci6n
de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuana.-En cada solicitud fi¡urarin únicamen\e mercancías de
un solo tipo entre las incluidas en el cupo.

Quinta.-Deberán unirse grapada a cada solicitud, y adecuada­
mente cumplimentada, una «Hoja complementaria de Información
adicional».

Sexta.-Es importante no omitir el contravalor en pesetas que
habrá de figurar en la casilla 24.

Séptima.-Los representantes aportarán carta de re~ntación
que les acredite como tales, con caracter ,de exclusivuiad, visada
por la Cámara Oficial Española de Comercio. la Oficina Comercial
de la Embajada de España o el Consulado español correspondiente
a la demarcación en que tenga su domicilio la Entidad represen-
tada. .

El carácter de representante se limitará al otorgado directamente
por el fabricante extranjero.

En el caso de concurrir como fabricante. es~ificaráJl las
necesidades anuales de consumo, señalando la canudad y el valor
de la mercancia demandada

Si se concurre al cupo como comerciante. se deberá especificar
si se tiene tienda abierta al público o no, y, en el primer caso,
nombre y localización de la misma

Octava.-Los peticionaríos-apanado la documentación justifi­
cativade los pagos a Hacieoda por «Epíarafe cuol,a de licencia del
impuesto industri... y «Cuota de benelíci06 del Impuesto indua­
trial» o «Cuota del impuesto de Sociedades» (importe satisfecho~
a consignar en 1a«Hoja complemenlflria 4e Información adicio-
nal». '

La Secci6n compétente de la Direcci60 reclamant. cuando lo
estime convenie1).te, los documentos acreditativos de cualquiera de
los apartados de la solicitud.

Novena.-Será motivo de denegación la omisión o falta de
claridad en la cump1imenta~ióQ de los enunciados de los impresos
de solicitud o la no inclusión de la documentaci6n exigida.

Madrid, 13 de julio de 1985.-El Director geoeral. Aniceto
Moreoo Moreno.

RESOLUClONdel] dejuJiode'1985, de la Dirección
General de Politica Arancelaria e 1mporración, por la,
que se anuncia la segrmda convocatoria del grupo
global número 19. «Ropa interior». .

.La Dirección General de Política Arancelaria e Importación,
uso de la facultad atribuida por el apartado 4.0 de la Ordeo de 5 de
agosto de 1959. ha resuelto abrir en seguoda convocatoria. el cupo
global número 19 «Ropa interiOr».

I'artidas arencelarias:
61.03.A.I1- Ex.61.03.A.III- EX.61.03.B.II- Ex.61.03.B.III­

Ex.61.03.C.U
Ex.61.03.C.III- 61.04.A.I- EX.61.04.A.II- Ex.61.04.B.I

Ex.61.04.B.1I

Con arreglo a las siguientes ~onnas.:

Primera.-EI cupo se abre por un importe de 4.191.981 pesetas.
Segunda.-Las peticiones se formularán en los impresos habilita-

dos para importaciones de mercancías sometidas al régimen
g1obalizado, que podrán adquirirse en el Registro General de este
Departamento o en los de las Delegaciones Regionales.

Tercera.-Las solicitudes de importación deberán presentarse
dentro del plazo de treinta días, contados a partir de la publicación
de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuana.-En cada solicitud figurarán únicamente mercancfas de
un solo tipo entre las incluidas en ~I cupo.

Quinta.-Deberán unirse grapada a cada solicitud y adecuaéla­
mente cumplimentada. una hoja complementaria de mformación
adicional.

Sexta.-Es importante no omitir el contravalor en pesetas que-­
habrá de figurar en la casilla 24,

Séptima.-Los representantes aponarán cana de representación
que les acredite como tales, con carácter de exclusividad. visada
por la OImara Oficial Española de Comercio. la Oficina Comercial
de la Embiljada de España o el C-onsulado español correspondiente
a la ,,::marcación en que tenga su domicilio la Entidad· represen­
tada

El carácter de representante se limitará al otorgado directamente
por el fabricante extranjero.

En el caso de concurrir como fabricante, es~cificarán las
necesidades anuales de consumo, señalando la cantidad y el valor
de la lJlercancía demandada. '

Si se concurre al cnpo como comerciante, se deberá especificar
si se tiene tienda abiena al publico D no, Y. _en el primer caso
nombre y localización de la misma.

Octava.-Los péticiooarios aportaráo la documentaci6n justifi­
cativa de los pagos a Hacienda por «epíarafe cuota de licencia del
impuesto industrial» y «cuota de beneñcios del impuesto indus­
trial» o «cuota del impuesto de Sociedad"", (impo~satisfecho) a
consipar en la hoja complementari. de información adicional.

La secci60 competeote de la Dirección reclamanl, cuando lo
estime conveniente los documentos acreditativos de cualquiera de
los apartados de la solicitud. '

Novena.-Será motivo de denegaci6n la omisi60 O falta de
claridad en lacumplimentaci6n de los enunciados de los impresos
de solicitud o la no inclusión de la documentación exigida.

Madrid, 13 de julio de 1985.-EI Director general, Aniceto
Moreno Moreno.

16002 RESOLUCION de 16 dejulio de 1985. de la Dirección
General de Aduanas e Impuestos Especiales. por la
que se habilitan lás instalaciones del Depósito Franco.

.de Gijón para el despo.cho de merC4nclas en rI8i.
men TIR. .

El Consorcio del Depósito Franco de Gi¡·6n. concesionario del
Depósito Franco de la citada ciudad, so icita de este Centro


